Themenkomplex

solide Krebserkrankungen

Ansprechpartner

Prof. Dr. med.
Florian Lordick

Referentenpool
UCCL-SHG

Einrichtung

Universitéres Krebszentrum Leipzig;
Klinik und Poliklinik fir Onkologie,
Gastroenterologie, Hepatologie und
Pneumologie

Universitétsklinikum Leipzig

Telefon

+49 3 41 97 12560

Direktion.UCCL@medizin.uni-leipzig.de

hamatologische Krebserkrankungen

Prof. Dr. med. Uwe
Platzbecker

Klinik und Poliklinik for Hamatologie,
Zelltherapie, Hédmostaseologie und
Infektiologie

+49 3 41 97 13050

haematologie@medizin.uni-leipzig.de

Chemotherapie Dr. med. Dirk Universitéres Krebszentrum Leipzig; +49 3 41 97 12560 Direktion.UCCL@medizin.uni-leipzig.de
Forstmeyer Universitétsklinikum Leipzig

Strahlentherapie Prof. Dr. Dr. med.  Klinik und Poliklinik for Strahlentherapie; +49 3 41 97 18400 strahlen@medizin.uni-leipzig.de
Nils Nicolay Universitétsklinikum Leipzig
Prof. Dr. med. Klinik und Poliklinik fir Strahlentherapie; +49 3 41 97 18400 strahlen@medizin.uni-leipzig.de

Thomas Kuhnt

Universitétsklinikum Leipzig

Schmerztherapie

Prof. Dr. med.
Sebastian Stehr

Klinik und Poliklinik fir Anésthesiologie
und Intensivtherapie;
Universitétsklinikum Leipzig

+49 341 97 17700

anaesthesie@medizin.uni-leipzig.de

Palliativmedizin

Dr. med. Dérte
Schotte

Klinik und Poliklinik fir Anésthesiologie
und Intensivtherapie

+49 341 97 17700

Doerte.Schotte@medizin.uni-leipzig.de

Astrid Schnabel

Universitéres Krebszentrum Leipzig,
Universitétsklinikum Leipzig

+49 3 41 97 12560
+49 341 97 20893

Astrid.Schnabel@medizin.uni-leipzig.de

Komplementarmedizin

Prof. Dr. med. Jutta
Hubner

UniversitatsTumorCentrum Jena;
Universitatsklinikum Jena

+49 3641 9 324256

Jutta.Huebner@med.uni-jena.de

Ernghrung und Krebs

Prof. Dr. med. Jutta
Hibner

UniversitdtsTumorCentrum Jena;
Universitétsklinikum Jena

+49 3641 9 324256

Jutta.Huebner@med.uni-jena.de

Bewegung und Krebs

Dr. phil. Steffen
Derlien

Institut fir Physiotherapie;
Universitatsklinikum Jena

+49 3641 9 325228

steffen.derlien@med.uni-jena.de

Simone Schwarz

Physikalische Therapie und
Rehabilitation; Universitétsklinikum
Leipzig

+49 341 97 12623

Simone.Schwarz@medizin-uni-leipzig.de
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Referentenpool

UCCL-SHG
Psychoonkologie (Leben mit Krebs, Prof. Dr. phil. Anja  Abteilung fir Medizinische Psychologie +49 341 97 18800 anja.mehnert@medizin.uni-leipzig.de
Angehérige, Leben nach einer Mehnert-Theuerkauf und Medizinische Soziologie;
Krebserkrankung, Krebs in jungen Universitétsklinikum Leipzig
Jahren usw.)
Fatigue Prof. Dr. phil. Anja  Abteilung fir Medizinische Psychologie +49 341 97 18800 anja.mehnert@medizin.uni-leipzig.de

Mehnert-Theuerkauf und Medizinische Soziologie;
Universitétsklinikum Leipzig

Sozialberatung (sozialrechtliche Dipl.- Kliniksozialdienst; Universitétsklinikum — +49 341 97 26206 Annette.Keller@uniklinik-leipzig.de
Fragestellungen, Patientenverfigung, Soz.arb./Soz.pdd.  Leipzig

Rehabilitation/Anschlussheilbehandlu  Annette Keller

ng, hdusliche Pflege,

Schwerbehindertenrecht usw.)
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Referentenpool
UCCL-SHG

Seelsorge Matthias Deckwart

Klinikseelsorge, kirchliche Dienste;
Bereich 4 - Personal und Recht;
Universitétsklinikum Leipzig

+49 341 97 15967

matthias.deckwart@medizin.uni-leipzig.de

Pfr. Michael Bshme

Klinikseelsorge, kirchliche Dienste;
Bereich 4 - Personal und Recht;
Universitétsklinikum Leipzig

+49 341 97 15965

michael.boehme@medizin.uni-leipzig.de

Datenschutzaspekte in der Andreas Scholtz
Zusammenarbeit zwischen
Krankenhaus und SHG

Datenschutzbeauftragter,
Universitétsklinikum Leipzig

+49 341 97 15808

andreas.scholtz@medizin.uni-leipzig.de

nicht-medizinische Themen Ina Klass
(Organisation von SHG,

Forderméglichkeiten,

Konflikimanagement, wertschétzende
Kommunikation, Supervision,

Coaching, usw.)

Selbsthilfekontakt- und
Informationsstelle; Gesundheitsamt;
Stadt Leipzig

+49 341 12 36755

ina.klass@leipzig.de

Was ist Glicke, Arbeit, Organisation, Prof. Dr. Hannes

Arbeits- und Organisationspsychologie;

+49 341-97 35932

hannes.zacher@uni-leipzig.de

Psychologie, berufliches Zacher Universitat Leipzig
Wohlbefinden, Stress
Lesungen Brigitte Schubert Schreibwerkstatt "DIALOG e. V. Leipzig" - sarkom.leipzig@yahoo.com
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